Sahn-ı Sernan'da ve
daha sonra da Edirne'de IL Bayezid medresesinde müderrislik yapmış
tır.5 İbn Kemal, bu ilmi kariyerin dışında birçok büyük devlet görevini de
üstlenmiştir. Zenbilli Ali Efendi'nin vefatı sonrasında Şeyhülislam olmuş
tur. O, ilmi karlyer noktasında kimi zaman Suyuti'nin (ö. 911/1505) bile
fevkinde bir alim olarak değerlendirilmiştir.6 Bıraktığı miras konusunu
göz önüne aldığımızda, bu noktada sırf Ebu's-Suud Efendi (ö. 1574) ismi
bile sanırız yeterlidir. Öte yandan şiirden edebiyata, Kelam'dan Hadis'e
birçok alandaki yüzlerce eseri de kendisine yönelik bu teveccühün bir
kanıtı mesabesindedir.

Genel olarak hadis şerhlerinde rivayetlerin fıkhi uzantıları üzerinde
duran İbn Kemal, bu bakımdan şerh yaparken de hadis şerhlerinden ziya
de fıkıh kitaplarını kullanmaktadır: Onun Kırk Hadis Şerhi'nde sıklıkla
kullandığı kitaplan sıralamak gerekirse;

a) Merginani (1117-1197), Hidaye38

b) Kudurf(-1036), Takrfb39

c) el-Mavsıli (ö. 683/1284), İhtiyaı-4°
d) Şemsü'l-E'imme Serahsi (483/ 1090), Şerhu's-Siyeri'l-Kebfr41

e) Şemsü'l-E'imme Serahsi, el-Mebsilt:12

f) Radiyyüddin Serahsi (ö. 571/1175), Muhft:43

g) Ebu'I-Hasen el-Kerhi, Muhtasar#
h) Burhaneddin Zemüd, Ta'lfmu'l-Müte'allim45

Görüldüğü üzere bu liste, ağırlıklı olarak Hanefi fıkhına ilişkin eser
ler ve Osmanlı fıkıh dünyasında ağırlık olarak kullanılan kitaplardan oluş
maktadır.46

Nitekim o, birçok sözlük yazmış ve diller arasında
karşılaştırmalar yapmıştır. sı Bu bakımdan o, hadis şerhinde ağırlıklı ola
rak dil analizleri yapan müellif, sıklıkla şu kaynaklan kullanmaktadır:

a) Zemahşeri (417/1074-538/1143), el-Fô..'ikfi Garibi'l-Hadfs52

b) Zemahşeri, Esô..ss3
c) Zemahşeri, Rabf'u'l-Ebrô..ı-54

d) Cevheri (ö. 393/1003), Sıhô..h55

e) Nasr b. Abdu's-Seyyid el-Mutarriz! (ö. 610/1212), Şerhu'l-Ma-
kamô..t li'l-Harfn"56

f) Nasr b. Abdu's-Seyyid el-Mutarriz! (ö. 610/1212), el-Muğrib57

g) El-Merzukl (ö. 1030), Şerhu'l-Hamô..se58

Bu listede de Zemahşeri'nin ağırlığı hissedilmektedir.

Her ne kadar İbn Kemal, ağırlıklı olarak hadis şerhlerinf pek kullan
masa da yine de kimi zaman şu şerhleri ve eserleri kullanmaktadır, bu
~aynakları da genellikle tam ismiyle değil, yazarının ismi, lakabı ya da
eserin bir kısmını belirterek vermektedir:

a) Tahavi (ö. 321/933), Müşkilu'l-A.sar-59

b) Tahavi, Şerhu Ma'ani'l-Asaı-6°
c) Zemahşeri, Keşşaf'1

d) Ebu Hafs Ömer b. Muhammed en-Nesefi (ö. 537/1142), et-Teysfr
fi't- Tefsfı-62

e) Kurtubi (ö. 671/1273), Tefsir63

D Ragıb el-İsfehani (ö. 502/1108), Tefsfr64

g) Fahreddin Razi (ö. 606/1210), el-Metalibu'l-Aliye65

İbn Kemal, rivayetlerin lafzı konusunda pek değerlendirme yapma
masına rağmen bazen kaynaklardaki lafız değişikliği hakkında bilgi ver
mektedir.66 Keza bazen de fıkıh kitabındaki varyantın lafzını eleştirip,
doğrusunun hadis kitaplarındaki gibi olduğunu söylemektedir.67 Kendi
görüş farklılığını kimi zaman "kultü" girişinden sonra vermektedir.